
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA

GIUNTA COMUNALE

N. 32 DEL 29/03/2023

O R I G I N A L ECOMUNE DI MONGHIDORO

Oggetto: LOGO TURISTICO DEL COMUNE DI MONGHIDORO. APPROVAZIONE

previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente Ordinamento degli Enti Locali, 
vennero oggi convocati a seduta tutti i componenti la Giunta Comunale.

L'anno DUEMILAVENTITRE, addì VENTINOVE del mese di MARZO alle ore 14:00 nella 
Casa Comunale, con la partecipazione dei componenti in videoconferenza;

All’appello risultano presenti: 

Presente AssenteCognome e Nome carica

CSINDACO1) PANZACCHI BARBARA

CASSESSORE2) MAESTRAMI GIOVANNI

CASSESSORE3) LOLLI CRISTINA

CASSESSORE4) NANNI MARIO

CASSESSORE5) BOSCHI MICHELE

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa LETIZIA RISTAURI, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco, Avv. BARBARA PANZACCHI,  assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 32 DEL 29/03/2023 

 

 

OGGETTO: 

LOGO TURISTICO DEL COMUNE DI MONGHIDORO. APPROVAZIONE 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che tra le funzioni di stretta pertinenza del Comune rientrano le attività turistiche e di 

promozione del territorio;  

 

ATTESO che l’Amministrazione Comunale di Monghidoro ha inteso realizzare un logo turistico, 

quale segno distintivo della vocazione del territorio; 

 

DATO ATTO che il percorso ha visto il coinvolgimento attivo delle realtà scolastiche locali, 

segnatamente dell’Istituto comprensivo Loiano-Monghidoro ed ha condotto alla realizzazione 

dell’allegato elaborato grafico (all.1) quale parte integrante e sostanziale alla presente deliberazione; 

 

PRECISATO che l’allegato logo verrà utilizzato mediante la sua apposizione su documenti, nella 

pubblicizzazione di eventi, sulle pagine web, negli atti dell’Ente in relazione alla promozione di 

attività ed iniziative turistiche; 

 

PRECISATO ULTERIORMENTE che il logo turistico non sarà oggetto di registrazione o 

deposito;   

 

DATO ATTO che dalla presente deliberazione non discendono oneri economici di alcun genere per 

l’Ente; 

 

ACQUISITO agli atti il parere favorevole espresso  ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267, in ordine alla regolarità tecnica dal responsabile di Area facente capo al servizio interessato, 

allegato al presente atto; 

 

ATTESTATA la necessità di procedere con urgenza, al fine di poter utilizzare il logo in vista della 

imminente stagione turistica, quindi di dichiarare la immediata eseguibilità della presente 

deliberazione ai sensi di quanto prevede l’art. 134 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli espressi in forma palese; 

 

 

D E L I B E R A 
 

1) DI APPROVARE, per le motivazioni esposte nelle premesse, il logo turistico del Comune 

di Monghidoro come tale risulta dall’allegato pittogramma quale parte integrante e 

sostanziale; 

 

2) DARE ATTO che il logo turistico verrà utilizzato mediante la sua apposizione su 

documenti, nella pubblicizzazione di eventi, sulle pagine web, negli atti dell’Ente in 

relazione alla promozione di attività ed iniziative turistiche; 

 

3) DI DICHIARARE, stante l’urgenza, il presente atto immediatamente eseguibile con 

separata, successiva ed unanime votazione resa nei modi di legge a mente dell’art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000  n. 267. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 32 DEL 29/03/2023 

 

 

 

 
 



Oggetto: LOGO TURISTICO DEL COMUNE DI MONGHIDORO. APPROVAZIONE

Parere espresso sulla proposta di deliberazione della Giunta Comunale numero 29 del 27/03/2023

Deliberazione numero 32 del 29/03/2023

COMUNE DI MONGHIDORO

Area Funzionale facente capo al Servizio interessato

Osservazioni: ____________________________________________________________________

X

Parere preventivo sulla regolarità tecnica espresso dal Responsabile di Area facente capo al servizio 
interessato, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.200, n. 267:

favorevole non favorevole

Il  Responsabile di Area: 

Dott. VANTI GIORDANO

Data, 29/03/2023

ªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªª

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 32 del 29/03/2023

LOGO TURISTICO DEL COMUNE DI MONGHIDORO. APPROVAZIONE

OGGETTO:

COMUNE DI MONGHIDORO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Avv. PANZACCHI BARBARA DOTT.SSA RISTAURI LETIZIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Letto, approvato e sottoscritto:

Si dà atto che il presente verbale viene trasmesso:
- ai Capigruppo Consiliari (in elenco ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 267/2000)


		2023-03-31T07:55:59+0200
	Letizia Ristauri


		2023-03-31T08:07:01+0200
	BARBARA PANZACCHI




